ferro di armatura, compresi inoltre prove di carico e prove geofisiche per il controllo delle caratteristiche 
meccaniche e dimensionali, il carico su autocarro o la movimentazione nell'ambito dell'area di cantiere 
del materiale di risulta e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte:

(Euro centouno/28 )

m 101,28

A02.046.050 Gabbia di armatura costituita da barre di acciaio ad aderenza migliorata B450C, fornite, lavorate e poste 
in opera compresa la saldatura degli stessi e l'eventuale legatura con filo di ferro cotto

(Euro zero/99 )

kg 0,99

A03.007.005.a 150 kg/mc

[...]

cantiere, il suo spargimento, la vibrazione, l'onere dei controlli in corso d'opera in conformità alle 
prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni e quant'altro necessario per dare un'opera 
realizzata a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura classe di 
esposizione XC1-XC2:

(Euro centosedici/53 )

m³ 116,53

A03.007.015.d C 35/45 (Rck 45 N/mmq)

(Euro centoventinove/18 )

m³ 129,18

A03.010.005.a per plinti di fondazione

A03.010.005 Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, 
disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di appoggio;

[...]

(Euro trentatre/85 )

m³ 33,85

B01.034.040 Smontaggio di recinzioni in pannelli grigliati compreso smuratura delle grappe e rimozione della bulloneria 
di collegamento ed eventuale taglio a sezione degli elementi

(Euro zero/78 )

kg 0,78

C001 DEMOLIZIONI

(Euro novemilasettecentoventiquattro/12 )

a corpo 9.724,12

C01.058.065.a eseguita a mano con recupero e pulizia dei masselli

C01.058.065 Disfacimento di pavimentazione in masselli di calcestruzzo vibrocompreso, con accatastamento degli 
eventuali masselli di recupero nei luoghi indicati dalle committenti ovvero trasporto a discarica fino ad 
una distanza massima di 5 km, asporto del materiale di allettamento e pulizia del sottofondo:

(Euro sedici/54 )

m² 16,54

C002 SCAVI

(Euro trecentotre/64 )

a corpo 303,64

C003 OPERE IN CA

(Euro quarantaseimilanovecentodiciannove/77 )

a corpo 46.919,77

C004 COPERTURA AD ARCHI IN LEGNO LAMELLARE

(Euro centoquattordicimilatredici/36 )

a corpo 114.013,36

C006

(Euro quindicimilaseicentoventisei/26 )

a corpo 15.626,26

C007 IMPIANTO ELETTRICO

(Euro trentunomilacinquecento/00 )

a corpo 31.500,00

C008 SISTEMAZIONE ESTERNE

(Euro tremilasettecentocinque/60 )

a corpo 3.705,60

D.26.09.01 Cordonato in cls vibro compresso in opera compresi lo scavo, il sottofondo e rinfianco in cls e le 
stuccature dei giunti:

D.26.09.01.b1 10/12 x 25 retto

(Euro ventuno/60 )

m 21,60

E.01 Impianto elettrico a corredo della nuova copertura sportiva vedi eleborato di progetto E09 progetto

[...]

pavimento in legno idrofugo rivestito in PVC, completo di impianto elettrico e di messa a terra, accessori 
vari, posato a terra su travi in legno, compreso trasporto, montaggio, smontaggio, manutenzione e 
pulizia. Dimensioni larghezza x lunghezza x altezza:

(Euro centocinquantanove/68 )

Cadauno 159,68

F01.022.005.b 240 x 270 x 240 cm - ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi rispetto al sottoarticolo a)

(Euro ventinove/44 )

Cadauno 29,44

F01.022.045.a per i primi 30 giorni lavorativi

F01.022.045 Utilizzo di wc chimico costituito da box prefabbricato realizzato in polietilene lineare stabilizzato ai raggi